001979 de 15 de diciembre de 
2020, por medio de la cual se confirmó el artículo tercero del acto anterior, mediante 
el cual la DIAN resolvió rechazar la devolución del IVA pagado por la demandante 
correspondiente al sexto bimestre del año 2019 en cuantía de veintinueve millones 
quinientos sesenta y nueve mil quinientos noventa y siete pesos ($29.569.597) m/cte.  

SEGUNDO: Como consecuencia de lo anterior, a título de restablecimiento del 
derecho se ORDENA a la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales devolver a 
favor de la Universidad Nacional de Colombia la suma equivalente a $29.569.597 
correspondiente al IVA pagado por la demandante con ocasión de la adquisición de